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Większość z nas posiada w swoim miejscu zamieszkania jakieś zwierzę, a najczęściej jest to
pies lub kot. Mamy różnej sierści psy, rasowe czy kundelki. Jednak psy również pełnią inną
formę niż bieganie po podwórku. Wśród nich są psy myśliwskie, psy przewodniki np. osoby
ociemniałej czy niewidomej. Właśnie dzisiaj (06.08.) rusza Międzynarodowy Tydzień Psa
Asystującego.

 

Osoba widząca, która porusza się swobodnie, nie zwraca uwagi na to, że ktoś może potrzebować pomocy w
poruszaniu się w przestrzeni i używa do tego „białej laski”, przewodnika, asystenta osobistego, czy właśnie psa
asystującego. Takie właśnie stworzenie na czterech łapach potrafi naprawdę pomóc dotrzeć osobie z dysfunkcją
wzroku we wskazane miejsce.

Pies asystujący to Pies , który towarzyszy osobie z niepełnosprawnością i wykonuje dla niej specjalne zadania.
Poprzez swoją pracę zwiększa niezależność i samodzielność osoby z niepełnosprawnością, redukując do minimum
ograniczenia wynikające z niepełnosprawności głównie wśród osób ociemniałych, niewidomych czy słabo
widzących. Asystując codziennie swojemu opiekunowi, szybko staje się niezwykłymi towarzyszami, których oprócz
wykonywanych zadań łączy z osobą niepełnosprawną silne uczucie przyjaźni i wzajemnego zrozumienia.

Zgodnie z zapisami Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych pies
asystujący to „odpowiednio wyszkolony i specjalnie oznaczony pies, w szczególności pies przewodnik osoby
niewidomej lub niedowidzącej oraz pies asystent osoby niepełnosprawnej ruchowo, który ułatwia osobie
niepełnosprawnej aktywne uczestnictwo w życiu społecznym.

Osoba niepełnosprawna wraz z psem asystującym ma prawo wstępu do: obiektów użyteczności publicznej, w
szczególności: budynków i ich otoczenia przeznaczonych na potrzeby administracji publicznej, wymiaru
sprawiedliwości, kultury, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, opieki zdrowotnej, opieki społecznej i socjalnej.
Uprawnienie przysługuje również w środkach transportu kolejowego, drogowego, lotniczego i wodnego oraz w
innych środkach komunikacji publicznej.

Uprawnienia nie zwalniają osoby niepełnosprawnej z odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez psa
asystującego. Warunkiem skorzystania z uprawnienia, o którym mowa w ust. 1 i 2, jest wyposażenie psa
asystującego w uprząż oraz posiadanie przez osobę niepełnosprawną certyfikatu potwierdzającego status psa
asystującego i zaświadczenia o wykonaniu wymaganych szczepień weterynaryjnych.

Na terenie naszego powiatu z informacji jaką posiadam, dwie osoby z dysfunkcją wzroku poruszają się z psem
asystentem i można je spotkać np. w Ustroniu, Chybiu i Cieszynie. Cały cykl przygotowań, tresury, oswojenia się
niewidomego z psem trwa bardzo długo ale na pewno warto się trochę poświęcić aby później czuć się bezpiecznie i
radośnie podczas wyjść z domu.
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